Автономное учреждение Удмуртской Республики
«Центр спортивной подготовки сборных команд»

                                             ПРИКАЗ

	«_____» ________________20____ г.
	№ _______

Об утверждении порядка и условий зачисления спортсменов Удмуртской Республики в штат автономного учреждения Удмуртской Республики «Центр спортивной подготовки сборных команд» на должность «Спортсмен-инструктор»

В целях установления единого порядка, условий отбора и зачисления спортсменов Удмуртской Республики в штат Автономного учреждения Удмуртской Республики «Центр спортивной подготовки сборных команд» (далее по тексту – АУ УР «ЦСП») на должность «Спортсмен-инструктор», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий порядок отбора и зачисления спортсменов Удмуртской Республики в штат АУ УР «ЦСП» на должность «Спортсмен-инструктор»:
1.1. С 2020 г. установить срок для предоставления документов по всем видам спорта до 20 декабря текущего календарного года.
1.2. Утверждение кандидатов на зачисление в штат АУ УР «ЦСП» по всем видам спорта производить до 31 января следующего календарного года после года предоставления документов.
1.3. Установить переходный период на предоставление документов и утвердить следующий порядок:
- в 2020 г. для зимних видов спорта предоставить документы до 12 апреля 2020 г., утверждение кандидатов на зачисление в штат произвести не позднее 30 апреля 2020 года.
2. Критерием формирования списков спортсменов-инструкторов установить наивысший результат, показанный за последние 2 года на официальных спортивных соревнованиях, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Министерства спорта России.
3. Результат спортсмена учитывать только при выступлении за Удмуртскую Республику. Результат, показанный за другой регион не учитывать за исключением случаев наличия у спортсмена параллельного зачета (во всех случаях в протоколе соревнований должен быть прописан регион – Удмуртская Республика).
4. Результат спортсмена оценивать в баллах согласно приложению № 1 к настоящему Положению. К результату применять коэффициенты.
5. В случае равенства баллов при формировании рейтинга приоритет отдавать спортсменам по видам спорта и дисциплинам в следующей последовательности:
                    1 – по базовым олимпийским видам спорта и дисциплинам;
                    2 – по не олимпийским базовым видам спорта;
                    3 – по олимпийским видам спорта и дисциплинам;

                    4 – по не олимпийским видам спорта и дисциплинам.

6. К спортивным дисциплинам, включенным в программу Олимпийских игр, но в силу возрастных ограничений участников определённых соревнований, в соответствии с Единой всероссийской спортивной классификацией, применять «Олимпийский коэффициент».

7. Кандидатуры на зачисление в штат АУ УР «ЦСП» рассматривать тренерским советом АУ УР «ЦСП» на конкурсной основе.

8. Количество ставок устанавливается штатным расписанием АУ УР «ЦСП», в пределах фонда оплаты труда для спортсменов-инструкторов, выделенного на текущий финансовый год.

9. Тарификационные списки спортсменов-инструкторов утверждаются директором АУ УР «ЦСП» по согласованию с Министерством по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики.

10. Тарификационный список спортсменов-инструкторов с 2021 г. утверждается директором АУ УР «ЦСП» по согласованию с Министерством по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики не позднее 31 января каждого календарного года.

11. Приказ АУ УР “ЦСП” № 67а от 19 сентября 2019 г. «Об утверждении порядка и условий зачислений спортсменов Удмуртской Республики в штат автономного учреждения Удмуртской Республики «Центр спортивной подготовки сборных команд» на должность «Спортсмен-инструктор» считать не действительным.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Мошкина Е.А.
Директор                                                                                                                            А.С. Вдовиченко
С приказом ознакомлен:

________________/________________/ «___»___________ 2020 г.
Приложение № 1

к приказу АУ УР «ЦСП»

№ _______ от «____»__________2020 г.
Расчет рейтинга спортсменов

	Уровень соревнований
	Оценка показателя в баллах

	Место

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Участие

	Олимпийские игры
	1500
	1400
	1300
	1200
	1100
	1000
	900
	800
	700
	600
	500

	Чемпионат мира
	900
	850
	800
	750
	700
	650
	600
	550
	500
	450
	200

	Чемпионат Европы
	700
	650
	600
	550
	500
	450
	400
	350
	300
	250
	150

	Кубок мира (общий зачет)
	700
	650
	600
	550
	500
	450
	400
	350
	300
	250
	150

	Этап кубка мира
	600
	550
	500
	450
	400
	350

	100

	Чемпионат России
	550
	500
	450
	400
	350
	300
	250
	200
	150
	100

	Общий зачет Кубка России (с 18 лет)
	400
	375
	350
	325
	300
	275
	250
	225

	Первенство мира (с 18 лет)
	400
	375
	350
	325
	300
	275
	250
	225

	50

	Первенство Европы

(с 18 лет)
	350
	325
	300
	275
	250
	225
	200
	175

	40

	Первенство России

(с 18 лет)
	300
	275
	250
	225
	200
	175
	150
	125

	Финал Спартакиады молодёжи России
	275
	250
	225
	200
	175
	150
	125
	100

*В случаях, когда в календарном плане по виду спорта (дисциплине) отсутствует Первенство России, а вместо него в соответствующем году проводится финал Спартакиады учащихся России, то результаты данных спортивных соревнований приравниваются.
*Результаты общего зачета Кубка России учитываются при условии нахождении в общем зачете более 15 субъектов Российской Федерации;

*Результат «Кубка Мира (общий зачет - участие) учитывается при условии участия не менее чем в двух отдельно взятых этапах Кубка мира
1. Результат, оцененный по бальной системе умножается на:
1.1. «Олимпийский» коэффициент
Коэффициент 2 – для спортивных дисциплин, включённых в программу Олимпийских игр.
1.2. Коэффициент 1.5 – для членов национальной спортивной сборной команды Российской Федерации по виду спорта.
1.3. Коэффициент 1.5 – для базовых видов спорта

Формула расчёта: S = (R х K х О х В), где
S – общая сумма баллов;

R – результат, показанный спортсменом на спортивных соревнованиях;
К – коэффициент для членов национальной сборной команды Российской Федерации;

О – «олимпийский» коэффициент;

В – коэффициент для базовых видов спорта.
В случае, если в виде программы спортивного соревнования количество участников (спортсменов, спортивных команд, пар, групп, экипажей и т.д.) менее 6 к общей сумме баллов применяется коэффициент 0,5.